合计 90,966,095.39 107,886,331.13

(2). 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 100,324,296.75 103,149,813.07

二、计入当期损益的设定受益成本 1,497,128.63 1,689,523.97

1.当期服务成本 580,068.46 675,502.28

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额 917,060.17 1,014,021.69

三、计入其他综合收益的设定收益

成本

-2,633,034.09 -1,717,229.00

1.精算利得（损失以“－”表示） -2,633,034.09 -1,717,229.00

四、其他变动 -15,012,724.96 -2,797,811.29

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -5,681,600.60 -6,197,856.99

3.外币报表折算差异 -9,331,124.36 3,400,045.70

五、期末余额 84,175,666.33 100,324,296.75

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

2021 年年度报告

156 / 193

公司聘请了 Marsh & Mc1ennan Companies，根据预期累积福利单位法，以精算方式估计其上述

退休福利计划义务的现值。这项计划以薪酬预计增长率和养老金增长率假设预计未来现金流出，

以折现率确定其现值。折现率根据资产负债表日与设定受益计划义务期限和币种相匹配的活跃市

场上的高质量公司债券的市场收益率确定。公司根据精算结果确认负债，相关精算利得或损失计

入其他综合收益，并且在后续会计期间不会转回至损益。过去服务成本会在对计划作出修订的期

间计入当期损益。通过将设定受益计划净负债或净资产乘以适当的折现率来确定利息净额。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

在确定设定受益计划义务现值时所使用的重大精算假设为折现率、薪酬预计增长率和养老金增长

率。本期折现率为 1.00%，薪酬预期增长率为 2.00%，养老金增长率为 1.75%。

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

产品质量保证 3,924,225.00 3,544,872.70
预计需发生的产品质

量保证成本

待执行的亏损合同
240,750.00 989,098.90

已签订订单价格低于

成本价

合计 4,164,975.00 4,533,971.60

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

无

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 93,669,592.78 25,586,700.00 5,720,030.98 113,536,261.80
与资产相关

的政府补助

合计 93,669,592.78 25,586,700.00 5,720,030.98 113,536,261.80 /

2021 年年度报告

157 / 193

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入营业

外收入金额

本期计入其他

收益金额
其他

变动
期末余额

与资产相关

/与收益相

关

年产 1万吨高性能热浸锡铜合金板带生产线项目 20,150,666.68   1,439,333.32  18,711,333.36 与资产相关

年产 1万吨无铅易切削黄铜生产线技改项目 8,946,000.00   994,000.00  7,952,000.00 与资产相关

年产 1.8 万吨变形锌合金材料生产线项目 8,095,999.97   674,666.68  7,421,333.29 与资产相关

年产 2万吨高性能高精度铜合金板带产业化项目 4,128,000.00   516,000.00  3,612,000.00 与资产相关

年产 5000吨高强高导铬锆铜合金材料生产线项目 2,384,500.00   476,900.00  1,907,600.00 与资产相关

年产 4000吨引线框架高强高导铬锆铜高精带材生

产线项目
2,543,466.72   317,933.32  2,225,533.40

与资产相关

年产 9000吨高精度环保合金材料生产线技改项目 2,051,500.00   373,000.00  1,678,500.00 与资产相关